Para efectos de solicitud de acuerdo de pago ante el Concejo Municipal, se 
adjunta copia de las facturas N° 00100002010000002613 y 00100002010000002614, 
ambas de fecha 16 de enero de 2020, de la empresa Pavicen Ltda., cédula jurídica Nº 
3-102-036166-07, por montos de ₡24.999.900,00 (veinticuatro millones novecientos 
noventa y nueve mil novecientos colones netos) y ₡9.299.860,00 (nueve millones 
doscientos noventa y nueve mil ochocientos sesenta colones netos), respectivamente, 
por concepto de Avances N° 1 y 2 en la colocación de carpetas asfálticas en calles 
urbanas de la ciudad de Cañas (Proyectos 1 y 2), servicio contratado mediante la 
contratación en referencia, el Contrato de Obra N° 18-2019 de fecha 28 de noviembre

[...]

autorizar el pago, y para que quede en firme, dispensado de trámite de comisión. 

APROBADO POR UNANIMIDAD. 

ACUERDO 2-189-2019 

El Concejo Municipal de Cañas ACUERDA autorizar a la Administración Municipal a 

realizar le pago de las facturas números 2613 por monto de ₵ 24.999.900.00 (veinticuatro 

millones novecientos noventa y nueve mil novecientos colones exactos) y factura número 

2614 por un monto de ₵9.299.860.00 (nueve millones doscientos noventa y nueve mil 

ochocientos sesenta colones exactos), por concepto de avances número 1 y 2 en la 

colocación de carpetas asfálticas en calles urbanas de la ciudad de Cañas, ambas facturas 

a la empresa Pavicen Ltda. Cédula jurídica N° 3-102-036166-07. ACUERDO 

UNANIME DEFINITIVAMENTE CON CINCO VOTOS DE LOS REGIDORES